
02/23–24
20 Kč

4. KOLO

Partnerem utkání je





František Matys: Přestup do Sigmy je pro mě krokem vpřed 5

Dotazník – František Matys 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 10

Dalším soupeřem Sigmy jsou dosud neporažené Teplice 12

Soupiska soupeře 13

Hanáci v průtrži srazili nováčka 15

Po jedenácti letech tři body ze Slovácka 16

Tabulka FORTUNA:LIGA 18

Rozvrh hodin 20–21

Béčko s favoritem o gól padlo 25

Devítigólová přestřelka na Vysočině 26

Hanácké derby bez vítěze 28

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 30

Novinky 34

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, FK Teplice a FC Vysočina Jihlava

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



FRANTIŠEK MATYS:
Přestup do Sigmy je pro mě krokem vpřed

Jednou z nových tváří v týmu Sigmy Olomouc je 
stoper František Matys. Jedenadvacetiletý obránce 
si již připsal první start v nejvyšší soutěži. V den 
svých narozenin nastoupil minulou sobotu do utká-
ní proti Slovácku, které skončilo vítězstvím Sig-
my 2:0. V rozhovoru zavzpomínal na své fotbalové 
počátky ve Slavii Praha, jejímž je odchovancem, 
úspěchy v dorostenecké kategorii, nebo rok a půl 
trvající angažmá ve Vyškově.

Na úvod jednoduchá otázka: Kdo tě k fotbalu 
přivedl?
První krůčky jsem udělal v pěti letech, když mě táta vzal na 
nábor do Slavie Praha. Tam jsem prošel všemi mládežnický-
mi kategoriemi od přípravek až po B-mužstvo.

Jak na svoji kariéru v mládežnických týmech Slavie 
vzpomínáš?
Pro mě to byly krásné roky. Byli jsme mladí a měli jsme 
super partu. S jedním kamarádem, Kubou Křišťanem, jsem 
tam byl od samého začátku a společně jsme došli až do 
B-týmu. Ve Slavii mě naučili vše, co o fotbalu vím.

Kdo byl ve Slavii tvým spoluhráčem?
Kromě zmíněného Kuby Křišťana, který momentálně působí 
v Teplicích, to byli třeba Matěj Jurásek, který je v áčku 
Slavie, Tomáš Vlček… Našlo by se jich určitě ještě víc.

Mezi úspěchy, kterých si v mládežnických týmech 
Slavie dosáhl, bylo i vítězství v dorostenecké lize 
v sezóně 2018/19.
Tuhle sezónu jsem začal jako hráč sedmnáctky, kde jsem 
hrál celý podzim. Během zimy jsme se ale někteří přesunuli 
do devatenáctky. Celé jaro jsem pak hrál za starší dorost, 
takže jsem i já přispěl k vítězství v lize.

Ve zmíněné sezóně se o titul vedle Slavie rvala také 
Sigma, která nakonec skončila o 4 body zpět na 
3. místě. Jak na zápasy proti Sigmě vzpomínáš?
Pamatuji si, že jsme na jaře proti Sigmě hráli velmi důle-
žitý zápas. Už před utkáním se řešilo, že má Sigma velice 
silný tým, a když ji porazíme, můžeme si vypracovat náskok 
a osamostatnit se v čele tabulky. Tenkrát jsme se přípravě 
na zápas hodně věnovali. Nakonec jsme zvítězili 2:1 a došli 
si pro vítězství v dorostenecké lize. Do konce soutěže sice 
ještě zbývalo hodně kol, ale vítězství nad Sigmou nám hodně 
pomohlo.

Kteří hráči z tehdejšího sigmáckého dorostu se ti 
třeba zpětně vybaví?
Byli to třeba Jáchym Šíp, Štěpán Langer nebo Kuba Tre-
fil. Vesměs kluci, proti kterým jsme nastupovali už od 
patnáctky.

SIGMÁK 02 | 5



Díky vítězství v dorostenecké lize jste si za-
hráli UEFA Youth League. Jaká to byla pro tebe 
zkušenost?
Hráli jsme ve skupině proti Barceloně, Dortmundu a Interu 
Milán. Už jen když jsme cestovali na tyto zápasy a viděli 
jejich tréninkové akademie, tak to bylo něco úžasného. 
Neporovnatelné s tím, jaké podmínky jsou v Česku. Byla to 
obrovská zkušenost pro nás všechny. Zvlášť teď, když ještě 
vidíme, že hráči, proti kterým jsme v UEFA Youth League 
nastupovali, se prosazují v prvních týmech těchto klubů.

Můžeš uvést třeba nějaká jména?
Když jsme hráli proti Barceloně, tak za ni nastoupil třeba 
Nico González, který nakoukl do áčka. Také Gavi, Alejandro 
Baldé, brankář Arnau, který už přestoupil z Barcelony do 
Paříže. Za Dortmund hrál třeba útočník Youssoufa Moukoko, 
který již nastupuje za Borussii v německé Bundeslize.

Pyšníš se také starty za mládežnické reprezentační 
týmy. Jakého úspěchu v této kategorii si nejvíce 
ceníš?
Je to určitě účast na mistrovství Evropy hráčů do 17 let, 
které se v roce 2019 hrálo v irském Dublinu. Sice je to 
mladší kategorie, ale zúčastnit se tak kvalitního turnaje, 
bylo pro mě obrovskou zkušeností. Navíc jsme postup ne-
dostali zadarmo. Museli jsme projít přes dvě kvalifikační 
fáze, abychom se na finálový turnaj dostali. V Dublinu bylo 
hezké prostředí i stadiony. Bylo pěkné si tohle vyzkoušet.

Z béčka Slavie, které hrálo tehdy ČFL, si zamířil 
na hostování do druholigového Vyškova. Co tě na 
Moravu zavedlo?
Dozvěděl jsem se to na poslední chvíli. Podzim v sezóně 
2021/22 jsem ještě celý odehrál v béčku Slavie. S mana-
žerem i klubem jsme během zimy řešili, co bude pro můj 

6 | SIGMÁK 02



další rozvoj nejlepší. Logicky jsme uvažovali o možnosti jít 
hostovat někam do vyšší soutěže. Mně a Tondovi Kinskému 
se naskytla příležitost jít do Vyškova, což byl tehdy nováček 
F:NL. Vyhodnotili jsme si to tak, že to pro nás bude hodně 
dobrá zkušenost. Nakonec jsme tam zůstali oba rok a půl.

Jak na tebe Vyškov zapůsobil?
Upřímně mě překvapilo, že všichni kluci byli fotbalově hodně 
kvalitní. Moc hráčů jsem sice neznal, ale v kabině jsme si 
se všemi sedli. Měli jsme dobrou partu a klapalo nám to.

Vyškov je známý tím, že svůj tým staví hodně na 
afrických hráčích.
Když jsem do Vyškova přišel, byl tam pouze jeden zahraniční 
hráč. Byl to Kanakimana. Více hráčů z Afriky začali do 
Vyškova přivádět až od následujícího léta. Musím však říct, 
že všichni měli svoji kvalitu. Byli na tom dobře fotbalově, 
navíc byli rychlostně hodně vybavení. V kabině nedělali 
žádný problém.

Z Vyškova si v létě zamířil do Olomouce. Jak si 
reagoval, když ses o zájmu Sigmy dozvěděl?
Byl jsem hodně rád. Bral jsem to jako další krok vpřed. 
Super příležitost.

Od nové sezóny je tu i masér Tomáš Andrés, kte-
rého si znal z Vyškova. Probíral si s ním nějak 
přesun do Sigmy?
Trochu jsme to probírali. Věděli jsme, že se tady potkáme. 
Na ten počáteční start to bylo samozřejmě plus, že jsem 
tady někoho znal. Do Sigmy bych ale určitě šel, i kdyby 
tady Tomáš nebyl.

Jaké je srovnání první a druhé ligy?
Sigma je proti Vyškovu zázemím někde jinde. Vyškov je 
teprve na začátku cesty, kterou si vytyčili. Tady v Olomou-
ci máme všechno. Skvělé tréninkové plochy, regeneraci. 
K dispozici máme fyzioterapeuty. Fotbal ještě moc nemůžu 
porovnávat, nastoupil jsem na Slovácku jen na pár vteřin.

Líbí se ti město?
Prochodil jsem už centrum. Horní i Dolní náměstí jsou moc 
hezké. Viděl jsem orloj. Olomouc je hodně pěkné město.

Za sebou máš už první start v nejvyšší soutěži. 
Tušil si před utkáním, že bys mohl na Slovácku 
nastoupit?
Vůbec ne. Samozřejmě jsem hodně rád, že jsem tu příleži-
tost dostal. Jsem rád za každou možnost, kdy nějak pomůžu 
týmu. Když jsem šel na hřiště, nervózní jsem nebyl. Šel jsem 
v nastaveném čase a věřil jsem týmu, že výsledek udržíme 
a získáme tři body.

Víš, že jsi druhým hráčem s tímto jménem, který 
v nejvyšší soutěži nastoupil? Máš něco společného 
s Františkem Matysem, který mj. v roce 1960 vy-
bojoval ligový titul s Hradcem Králové?
To byla pro mě naprosto nová informace. Nic společného 
nemáme. (smích)

Dnes hrajeme proti Teplicím. Jaký očekáváš zápas?
Mají velice dobrý start do sezóny. Povedlo se jim zdolat 
Plzeň i Bohemians. Bude to těžký soupeř a nás rozhodně 
nečeká nic jednoduchého. 

SIGMÁK 02 | 7





Dotazník

FRANTIŠEK MATYS
Nejlepší hráč světa?
Messi.

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Barceloně.

Nezapomenutelný zápas?
První zápas v UEFA Youth League za devatenáctku Slavie 
proti Dortmundu.

Oblíbené číslo?
Asi nemám žádné.

S kým z týmu se  
nejvíc kamarádíš?
Bavím se se všemi.  
Ale nejvíc asi s Denisem Kramářem. 

Největší vtipálek v šatně?
Zif.

Tvoje oblíbené jídlo?
Hamburger.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Neoblíbená asi žádná. Když je třeba, tak to vždy nějak 
udělám. No ale kdybych měl něco říct, tak asi mytí oken.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený klasicky tělocvik a také zeměpis. Neoblíbená 
byla chemie.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Když to jde, tak odpočívám. Jinak trávím čas s kamarády, 
rád chodím do přírody.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Hrál bych hokej.  

SIGMÁK 02 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

VÁCLAV JÍLEK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

ASISTENT TRENÉRA

JIŘÍ SAŇÁK
ASISTENT TRENÉRA 
A VEDOUCÍ TÝMU

MILAN KERBR
TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

22. 4. 1999 | 185 cm | 77 kg
#15/ONDŘEJ ZMRZLÝ

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 02



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

25. 10. 1995 | 176 cm | 70 kg
#44/JAKUB PŘICHYSTAL

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

2. 4. 2000| 189 cm | 83 kg
#11/YUNUSA MURITALA

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

SIGMÁK 02 | 11



DALŠÍM SOUPEŘEM SIGMY  
JSOU DOSUD NEPORAŽENÉ TEPLICE
Hanáci minulý víkend přivezli tři body z horké půdy 
Slovácka a drží sérii dvou vítězství v řadě. Navázat 
na ni svěřenci trenéra Jílka budou chtít v utkání 4. 
kola FORTUNA:LIGY, v němž na Andrově stadionu 
budou hostit Teplice. 

Teplice v posledních sezónách hrály pravidelně o záchra-
nu. Sestupovým bojům se naposledy vyhnuly v ročníku 
2018/19, kdy po základní části obsadily 10. místo a hrály 
ve skupině o Evropou. V sezóně  2021/22 dokonce musely 
svoji prvoligovou příslušnost obhájit až v baráži proti Vla-
šimi. Na počátku aktuálního ročníku to však vypadá, že by 
na severu Čech mohlo být lépe. Skláři doposud nenašli pře-
možitele. Teplice vede trenér Zdenko Frťala, který v březnu 
převzal štafetu po Jiřím Jarošíkovi. V té době se Severočeši 
nacházeli v sestupové zóně, z níž se ale pod taktovkou Frťaly 
dokázali dostat a nakonec se zachránili v nejvyšší soutěži. 
Na zlepšenou formu z jarní části ligy navázali také na startu 
aktuálního ročníku.

PEVNĚJŠÍ DEFENZIVA SKLÁŘŮ
Minulou sezónu zakončily Teplice s nelichotivou vizitkou nej-
horší defenzivy FORTUNA:LIGY. V základní části i nadstavbě 
obdržely 67 gólů. Úvodní tři kola naznačily, že trenér Zdenko 

Frťala se svým mužstvem na obranné činnosti zapracoval. 
Teplice inkasovaly totiž zatím pouze jednou v Ďolíčku při 
utkání proti Bohemians. V bráně Teplic je čtyřicetiletý ve-
terán Tomáš Grigar. Gólman, který na severu Čech začíná 
již 16. sezónu, udržel čisté konto v zápasech proti Plzni a 
Jablonci. I díky pevné defenzivě s Grigarem v čele ještě 
Teplice v této ligové sezóně neprohrály. 

Nejlepším střelcem Sklářů před utkáním na Hané je 
Daniel Trubač, který se prosadil z penalty v 1. kole proti 
Plzni, gól zaznamenal také při výhře Teplic 2:1 proti Bo-
hemians. V minulém kole Severočeši remizovali 0:0 doma 
s Jabloncem.
Z HISTORIE VZÁJEMNÝCH ZÁPASŮ
V neděli se na Andrově stadionu odehraje 52. ligový zápas 
mezi Sigmou a Teplicemi. Z těch předchozích celkem 20 
skončilo remízou. Hanáci zvítězili 17x, Teplice mají ještě o 
tři výhry méně. Poslední vítězství Sigmy nad Teplicemi se 
datuje na 15. února 2020. Na Stínadlech tehdy olomoučtí 
fotbalisté zvítězili 3:1 a dvakrát se v tomto utkání trefil 
Lukáš Juliš. Byly to pro něj první dvě ligové trefy za Sigmu. 
Od té doby však Hanáci svého soupeře sedmkrát v řadě 
neporazili. V minulé sezóně oba zápasy skončily vítězstvím 
Teplic 2:1. Nejlepším střelcem vzájemných duelů je Michal 
Ordoš, autor šesti přesných zásahů do sítě Sklářů. Nejvíce 
branek padlo v utkání, které se na Andrově stadionu hrálo 
23. listopadu 2009. Sigma tehdy zvítězila 6:2. Ještě vyšším 
rozdílem skončil zápas 14. května 2016, kdy Hanáci porazili 
Teplice.

Poslední zápas Teplic:
FK Teplice - FK Jablonec 0:0
Rozhodčí: Machálek - Kotalík, Antoníček - Kocourek 
(video).
ŽK: Hora, Trubač - F. Souček, Hurtado. Diváci: 5258.
Teplice: Grigar - Mareček, Chaloupek, Hora (57. Krsma-
novič) - Radosta, Jukl, Dramé, Urbanec - Trubač (81. Bílek) 
- Gning (89. Vachoušek), Fila (57. Jásir). Trenér: Frťala. 

12 | SIGMÁK 02



FK TEPLICE
Brankáři Narozen

30 Tomáš Grigar 1. 2. 1983
72 Filip Mucha 4. 6. 1992
1 Luděk Němeček 4. 1. 1999

Obránci
4 Štěpán Chaloupek 8. 3. 2003

16 Jehor Cykalo 7. 9. 2001
44 Soufiane Dramé 27. 2. 1996
22 Jakub Hora 3. 3. 2001
28 Jan Knapík 11. 12. 2000

3 Nemanja Krsmanovič 9. 5. 2003
18 Nemanja Mičevič 28. 1. 1999

Záložníci
46 Marek Beránek 16. 5. 2003

6 Michal Bílek 13. 10. 1997
48 Jonáš Bzura 22. 6. 2005
11 Filip Havelka 21. 1. 1998
19 Robert Jukl 28. 10. 1998
21 Jakub Křišťan 5. 7. 2002
23 Lukáš Mareček 17. 4. 1990
35 Matěj Radosta 10. 5. 2001
20 Daniel Trubač 17. 7. 1997
26 Jakub Urbanec 27. 4. 1992

Útočníci
7 Daniel Fila 21. 8. 2002

25 Abdallah Gning 29. 9. 1998
12 Jásir Núr 5. 5. 2001
47 Michal Trnovec 25. 9. 2004
14 Tadeáš Vachoušek 11. 1. 2004

Vizitka
Rok založení: 1945
Největší úspěchy: 2. místo (1998/99), 3x vítěz Českého poháru (1976/77, 
2002/03 a 2008/09) 
Loňské umístění: 12. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Pavel Verbíř – 379 startů  
Nejlepší střelec: Pavel Verbíř – 75 gólů
Vychytané nuly: Jiří Sedláček – 119 nul  
Nejvyšší výhra: 7:0 nad Dynamem Košice (1949) a Slavií Praha (2013/14) 
Nejvyšší prohra: 0:8 s Lokomotívou Košice (1983/84) a Mladou Boleslaví 
(2018/19)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Ing. Pavel Šedlbauer
Ředitel klubu a člen představenstva: Mgr. Rudolf Řepka, LL.M.
Členové představenstva: PaedDr. Libor Sehnal, LL.M., Ing. Jiří Mašek
Sportovní ředitel: Štěpán Vachoušek

Realizační tým
Hlavní trenér: Zdenko Frťala
Asistent trenéra: Ondřej Prášil
Asistent trenéra: Jan Rezek
Trenér brankářů: Přemysl Lipš
Kondiční trenér: Václav Polák
Vedoucí mužstva: Pavel Verbíř
Fyzioterapeut: Radek Štol
Masér: Ondřej Pöra
Kustod: Jiří Semerád

SIGMÁK 02 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

HANÁCI V PRŮTRŽI SRAZILI NOVÁČKA

V prvním utkání na Andrově stadionu v nové sezóně porazila Sigma Karvinou 3:1. Již v první půli ji do vedení poslali Lukáš 
Juliš a Ondřej Zmrzlý. V závěru poločasu však snížil Papalelé a o zápletku pro druhý poločas bylo postaráno. Uklidňující třetí 
branku Sigmy vstřelil v 66. minutě za hustého deště Jan Navrátil. Kvůli silné průtrži bylo utkání na 25 minut přerušeno. Po 
jeho restartu si Hanáci vedení v poklidu uhlídali.

SK SIGMA OLOMOUC – MFK KARVINÁ 3:1 (2:1)
2.kolo FORTUNA:LIGY, 29. července 2023

Branky: 15. Juliš, 33. Zmrzlý, 66. Navrátil – 44. Papalelé. 
Rozhodčí: Starý - Vlček, Machač - Julínek (video).

ŽK: Boháč, Čurma (oba Karviná).
Diváci: 3254.

Sigma: Macík - Vraštil, Beneš, Křišťál - Chvátal, Breite, Pospíšil (82. Zorvan), Zmrzlý - 
Vodháněl (63. Fortelný), Juliš (82. Muritala), Navrátil (90. Kramář). Trenér: Jílek.

Karviná: Lapeš - Čurma, Krčík, Bederka, Mikuš - Budínský, Boháč (70. Akinyemi) - Memič (72. 
Franko), Bartl (70. Málek), Papalelé (81. Ezeh) - Doležal (70. Moses). Trenér: Hejdušek.

SIGMÁK 02 | 15



PO JEDENÁCTI LETECH  
TŘI BODY ZE SLOVÁCKA

V minulém kole fotbalisté Sigmy ukončili jedenáct let trvající čekání na tří bodový zisk z Uherského Hradiště. Proti Slovácku 
je do vedení dostal v 9. minutě Lukáš Juliš. Následně svěřenci kouče Jílka přečkali několik velkých příležitostí domácích, 
pomohla jim i branková konstrukce. Po změně stran pojistil jejich vedení Jan Vodháněl. 

1.FC SLOVÁCKO – SK SIGMA OLOMOUC 0:2 (0:1)
3. kolo FORTUNA:LIGY, 5. srpna 2023

Branky: 9. Juliš, 48. Vodháněl. 
Rozhodčí: Volek - Hájek, Žurovec - Radina (video).

ŽK: Juroška - Navrátil, Vodháněl.
Diváci: 4942.

Slovácko: Heča - Hofmann, Daníček, Kadlec - Reinberk (75. Sinjavskij), Valenta (83. Trávník), Havlík, 
Holzer - Petržela (63. Kalabiška), Cicilia (63. Vecheta), Juroška (63. Kim Sung-pin). Trenér: Svědík.

Sigma: Macík - Pokorný, Beneš, Vraštil (46. Ventúra) - Chvátal, Breite, Pospíšil (46. Zorvan), 
Zmrzlý - Vodháněl (75. Fortelný), Navrátil (90.+2 Matys) - Juliš (68. Kramář). Trenér: Jílek.

16 | SIGMÁK 02



mfo.cz55. ročník 
4.–18. 9. 2023

místa konání:  
Chrám sv. Mořice,
11. 9.: Katedrála sv. Václava

Mezinárodní  
varhanní festival  
Olomouc

Pavla Salvová CZ  
a Jan Rotrekl CZ

11. 9.

Axel Flierl DE7. 9.

Kateřina Málková CZ  
a Moravia Brass Band

4. 9.

David Cassan FR14. 9.

Balázs Szabó HU18. 9.

Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz



1. kolo | 23. 7. 2023 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) -:-

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) -:-

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) -:-

7. kolo | 2. 9. 2023 -:-

8. kolo | 16. 9. 2023 -:-

9. kolo | 23. 9. 2023 -:-

10. kolo | 30. 9. 2023 -:-

11. kolo | 7. 10. 2023 -:-

12. kolo | 21. 10. 2023 -:-

13. kolo | 28. 10. 2023 -:-

14. kolo | 4. 11. 2023 -:-

15. kolo | 11. 11. 2023 -:-

16. kolo | 25. 11. 2023 -:-

17. kolo | 2. 12. 2023 -:-

18. kolo | 9. 12. 2023 -:-

19. kolo | 16. 12. 2023 -:-

18 | SIGMÁK 02



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 3 3 0 0 8:2 9

2. SK Slavia Praha 3 3 0 0 7:2 9
3. FK Mladá Boleslav 3 2 1 0 7:4 7
4. FK Teplice 3 2 1 0 3:1 7
5. SK Sigma Olomouc 3 2 0 1 5:3 6
6. Bohemians Praha 1905 3 2 0 1 3:2 6
7. FC Hradec Králové 3 1 1 1 6:4 4
8. FC Slovan Liberec 3 1 1 1 5:4 4
9. FC Viktoria Plzeň 3 1 1 1 4:3 4

10. 1.FC Slovácko 3 1 1 1 4:3 4
11. MFK Karviná 3 1 0 2 6:6 3
12. FK Jablonec 3 0 2 1 1:3 2
13. FK Pardubice 3 0 1 2 2:6 1
14. FC Baník Ostrava 3 0 1 2 2:6 1
15. FC Zlín 3 0 0 3 2:7 0
16. SK Dynamo Č. Budějovice 3 0 0 3 3:12 0

Počet Hráč

2 Budínský (KAR), Krejčí (ACS), Pro-
vod (SLA), Gabriel (HKR)

1 Vraštil, Chvátal a dalších 33 
hráčů

Počet Hráč

2 Grigar (TEP), Hanuš (FKJ), 
Reichl (HKR), Vorel (ACS)

1
Macík, Heča (FCS), 
Kolář (SLA), Letáček 
(FCB)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

3 Haraslín (ACS)

2
Juliš, Trubač (TEP), Kuchta (ACS), van 
Buren (SLA), Chytil (SLA), Jawo (MBL), 
Mikuš (KAR)

1 Zmrzlý, Vodháněl, Navrátil a dalších 
46 hráčů

4. KOLO 
FC Baník Ostrava – FC Hradec Králové

FC Zlín – FC Slovan Liberec
FK Jablonec – AC Sparta Praha

Bohemians Praha 1905 – 1.FC Slovácko
SK Sigma Olomouc – FK Teplice
FK Mladá Boleslav – SK Slavia Praha

FK Pardubice – MFK Karviná
SK Dynamo Č. Budějovice – FC Viktoria Plzeň

5. KOLO
1.FC Slovácko – FK Mladá Boleslav
FC Slovan Liberec – FK Pardubice

MFK Karviná – FK Jablonec
FK Teplice – AC Sparta Praha

SK Dynamo Č. Budějovice – Bohemians Praha 1905
FC Viktoria Plzeň – SK Sigma Olomouc

FC Hradec Králové – FC Zlín
SK Slavia Praha – FC Baník Ostrava

SIGMÁK 02 | 19





Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



1 2 3 4 5 6 7 8 9 KROUŽKY / TRÉNINKY

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO HRAJE SIGMA
NE HRAJE SIGMA



1 2 3 4 5 6 7 8 9 KROUŽKY / TRÉNINKY

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO HRAJE SIGMA
NE HRAJE SIGMA





BÉČKO S FAVORITEM O GÓL PADLO

Hned ve 2. kole F:NL čelili hráči olomouckého B-týmu největšímu favoritovi na postup do nejvyšší soutěže. Na Andrův stadion 
přijela Zbrojovka Brno. Již v 7. minutě poslal Sigmu do vedení Nigerijec Muritala, který se na Hané vůbec poprvé trefil v sou-
těžním utkání. Zbrojovka po půlhodině srovnala po trefě velezkušeného Řezníčka. Po změně stran otočil vývoj duelu Potočný. 

SK SIGMA OLOMOUC B – FC ZBROJOVKA BRNO 1:2 (1:1)
2. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 30. července 2023

Branky: 7. Muritala – 30. Řezníček, 66. Potočný. 
Rozhodčí: Opočenský – Dobrovolný, Šafránková.

ŽK: Potočný, Jambor.
Diváci: 735.

Sigma B: Digaňa – Coufal, Matys, Vepřek, Cahel – Dele (89. Jaja), Spáčil (72. Fabiánek) – F. Uriča 
(72. A. Uriča) Langer, Amasi (72. Šíp) – Muritala (63. Mikulenka). Trenér: Janotka.

Brno: Berkovec – Nový, Endl, Toml, Divíšek – Kronus (86. Granečný), Texl (87. Hamza), Jambor, 
Smejkal (64. Fousek, 71. Hladík), Potočný (86. Koželuh) – Řezníček. Trenér: Klusáček. 

SIGMÁK 02 | 25



JIHLAVA

DEVÍTIGÓLOVÁ PŘESTŘELKA  
NA VYSOČINĚ

Devět branek padlo v utkání 3. kola F:NL mezi Jihlavou a B-týmem Sigmy. Zatímco domácí tým Vysočiny jich nasázel šest, 
Hanáci se trefili jen třikrát a vrátili se s vysokou prohrou 3:6. Po první půli přitom prohrávali jen o gól, Langer a Šíp totiž 
dokázali na branky Jihlavy odpovědět. Po změně stran však Vysočina dvěma slepenými góly v 60. a 68. minutě navýšila své 
vedení. Třetí gól Sigmy vstřelil až v nastavení Matěj Mikulenka.

FC VYSOČINA JIHLAVA – SK SIGMA OLOMOUC B 6:3 (3:2)
3. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 2. srpna 2023

Branky: 18. a 43. Araujo-Wilson, 2. Fila, 60. Selnar, 68. Lacko,  
89. Tall – 40. Langer, 45. Šíp, 90.+2 Mikulenka. 

Rozhodčí: Julínek – Hurych, Pospíšil.
ŽK: Langer, Trefil, Mikulenka.

Diváci: 607.

Jihlava: Soukup – Svoboda, Vedral, Tonbul, Záhradník (46. Chytrý) – Pešek, Lacko (80. Vítek) – Fila 
(71. Franěk), Tureček, Selnar (71. Ogiomade) – Araujo-Wilson (85. Tall) Trenér: Oulehla.

Sigma B: Trefil – Coufal (83. Bednár), Jaja, Vepřek, Cahel (46. Slavíček) – Spáčil, Fabiánek (70. 
Fiala) – F. Uriča (46. Amasi), Langer, Šíp (70. Mikulenka) – Kramář. Trenér: Janotka. 

26 | SIGMÁK 02



Sigma Olomouc
živě  Vsaďte si a sledujte

všechny zápasy!

SK_Sigma_Olomouc___INZERCE__A5_148x210mm_CMYK.pdf   1   07.08.2023   9:14:23



HANÁCKÉ DERBY BEZ VÍTĚZE

Zápas dvou poločasů odehráli fotbalisté béčka v regionální hanácké bitvě s Prostějovem. V tom prvním měli navrch hosté, 
které také ve 29. minutě poslal bývalý hráč Sigmy Malec do vedení. Smolařem zápasu byl Štěpán Langer. V první půli trefil 
brankovou konstrukci, po změně stran neproměnil penaltu. Vyrovnání se nakonec hráči Sigmy dočkali v 75. minutě, kdy po 
zlepšeném výkonu mužstva zaslouženě srovnal Jáchym Šíp.

SK SIGMA OLOMOUC B – 1. SK PROSTĚJOV 1:1 (0:1)
4. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 6. srpna 2023

Branky: 75. Šíp – 29. Malec. 
Rozhodčí: Batík – Paták, Podaný.

ŽK: Slavíček, Jaja – Zapletal, Schaffartzik, Bolf, Habusta. 
Diváci: 238.

Sigma B: Digaňa – Slavíček, Jaja, Matys, Vepřek – Zorvan (46. Mikulenka), Dele (46. Spáčil) 
– Přichystal (46. Fiala), Langer, Šíp (83. F. Uriča) - Kramář. Trenér: Janotka.

Brno: Vejmola – Bolf, Schaffartzik, Elbel, Zapletal – Bartolomeu (83. Silný), Macháček (87. Gábriš), 
Habusta (83. Slaměna) – Malec, Moučka (71. Koudelka), Jaroň (71. Cienciala). Trenér: Šmarda. 

28 | SIGMÁK 02





1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) -:-

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) -:-

7. kolo | 25 8. 2023 (17:30) -:-

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) -:-

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) -:-

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) -:-

11. kolo | 2. 10. 2023 (16:00) -:-

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) -:-

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) -:-

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) -:-

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) -:-

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) -:-

JIHLAVA

30 | SIGMÁK 02



Počet Hráč
4 Schánělec (ACS), Dordič (TAB)

3 Malec (PRO), Metsoko (VKV), Zeronik (DUK), Šebrle (DUK), Firbacher 
(VDF), Singhateh (VLA)

2 Šíp a dalších 10 hráčů
1 Galus, Langer, Mikulenka, Muritala a další hráči. 

Počet Hráč

3 Pastornický (TAB)

1
Surovčík (ACS), Dostál (KRO), Richter (SFC), 
Melichar (PRI), Šťovíček (DUK), Vajner 
(LIS), Floder (CHR)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

5. KOLO
Slezský FC Opava – SK Líšeň 2019

1.SK Prostějov – FC Sellier & Bellot Vlašim
FK Příbram – SK Hanácká Slavia Kroměříž

FC Zbrojovka Brno – MFK Chrudim
FK Varnsdorf – AC Sparta Praha B

FC Vysočina Jihlava – FC SILON Táborsko
FK Viktoria Žižkov – FK Dukla Praha

MFK Vyškov – SK Sigma Olomouc B

6. KOLO
SK Sigma Olomouc B – FK Viktoria Žižkov

MFK Chrudim – 1.SK Prostějov
SK Líšeň 2019 – FK Varnsdorf

SK Hanácká Slavia Kroměříž – Slezský FC Opava
FK Dukla Praha – FC Vysočina Jihlava

FC Sellier & Bellot Vlašim – FK Příbram
FC Silon Táborsko – MFK Vyškov

AC Sparta Praha B – FC Zbrojovka Brno

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC SILON Táborsko 4 4 0 0 7:1 12
2. MFK Vyškov 4 3 1 0 12:5 10
3. FC Vysočina Jihlava 4 3 1 0 11:6 10
4. FK Dukla Praha 4 3 0 1 12:8 9
5. FK Příbram 4 2 0 2 5:6 6
6. 1.SK Prostějov 4 1 2 1 6:8 5
7. FK Viktoria Žižkov 4 1 1 2 9:9 4
8. FC Sellier & Bellot Vlašim 4 0 4 0 6:6 4
9. Slezský FC Opava 4 1 1 2 5:6 4

10. SK Líšeň 4 1 1 2 4:5 4
11. AC Sparta Praha B 4 1 1 2 6:8 4
12. SK Hanácká Slavia Kroměříž 4 1 1 2 5:7 4
13. FC Zbrojovka Brno 4 1 1 2 4:6 4
14. FK Varnsdorf 4 0 2 2 7:9 2
15. SK Sigma Olomouc B 4 0 2 2 6:10 2
16. MFK Chrudim 4 0 2 2 1:6 2

SIGMÁK 02 | 31







JULIŠ SKÓROVAL ZA SIGMU PO TŘECH LETECH
Lukáš Juliš, letní posila týmu, se na Hanou vrátil po třech letech. 
Působil zde v jarní části sezóny 2019/20 a ve 14 soutěžních 
utkáních vstřelil deset gólů, z toho osm v lize. Při svém prvním 
působení v Olomouci vstřelil poslední gól 28. června 2020. 
Shodou okolností také proti Karviné. Hanáci tehdy zápas vyhráli 
rovněž 3:1 a Juliš vstřelil druhý a třetí gól týmu. První střelecký 
zápis po návratu do Olomouce zaznamenal v utkání 2. kola F:L  
proti Karviné, kdy v 15. minutě otevřel skóre zápasu. Ligový 
gól na Hané vstřelil po třech letech, jednom měsíci a jednom 
dni. Minulý víkend na Slovácku pak zaznamenal svůj 10. přesný 
ligový zásah v dresu Sigmy.

NOVINKY

NAVRÁTIL PŘEPISUJE HISTORICKÉ TABULKY KLUBU
Proti Karviné se kromě Juliše a Zmrzlého trefil také Jan Navrátil, který 
v 65. minutě zvyšoval na 3:1. Pro hbitého ofenzivního záložníka to byl 
již 33. gól za Sigmu v nejvyšší soutěži. Navrátil tímto zásahem dorovnal 
Romana Hanuse na 9. místě v tabulce nejlepších střelců klubu. Na dosah 
má dvojici Milan Kerbr – Michal Hubník, kteří se dělí o 7. místo. Oba 
vstřelili ještě o dvě branky více. Proti Slovácku nastoupil Navrátil do 
198. ligového zápasu v dresu Sigmy Olomouc. Už pouze jeden start mu 
chybí na dorovnání legendárního Jana Marošiho, který je na 10. místě v 
počtu odehraných ligových utkání za Sigmu.

OLDŘICH MACHALA  
OSLAVIL 60. NAROZENINY
Legendární obránce Oldřich Machala oslavil 
4. srpna jubilejní 60. narozeniny. Za Sigmu 
Olomouc odehrál 414 ligových zápasů, což je 
zdaleka nejvíce v historii klubu. Mezi roky 1994 
až 2000 nastoupil do 173 utkání v řadě, což je 
rovněž klubový rekord. V nejvyšší soutěži vstře-
lil 18 gólů. Ještě jednou přejeme vše nejlepší! 

34 | SIGMÁK 02



DEVATENÁCTKA ROZSTŘÍLELA DUKLU
Úvodní zápas nového ročníku dorostenecké ligy má za sebou devate-
náctka Sigmy Olomouc. Ta si minulý pátek poradila v Řepčíně s Duklou 
Praha, kterou zdolala 4:0. Dvěma přesnými zásahy přispěl k výhře 
Hanáků Matyáš Nechvátal. O zbylé dvě branky se podělili Adam Proniuk 
a Adam Špangr. „První zápasy jsou vždy ošidné. Každý tým chce ten 
svůj zvládnout. Dřina to určitě byla. Jsme rádi, že byla vítězná. Kluci 
byli za pracovitost v defenzivě a dobrý, kreativní a nebezpečný výkon 
směrem do ofenzivy odměněni vysokým vítězstvím 4:0,“ zhodnotil 
výhru svého týmu trenér Jan Krajčovič.

GREGOVSKÝ OSLAVIL NÁVRAT VÝHROU
Po více než pěti letech vedl trenér Ivo Gregovský 
svůj tým v mistrovském utkání v Česku. Se sedm-
náctkou vstoupil do nového ročníku celostátní ligy 
mladšího dorostu výhrou nad Duklou Praha. Pod 
vítězství 4:2 se podepsali dva dvougóloví střelci 
Jakub Andrýsek a Daniel Sikora. „První mistrovské 
utkání jsme výsledkově zvládli velmi dobře. Jen 
škoda toho závěru, kdy jsme inkasovali dva góly, 
což má pro nás trošičku hořkou příchuť,“ uvedl 
Gregovský.

VÍTĚZNÁ GENERÁLKA OSMNÁCTKY
Sigma Olomouc U18 hrála poslední utkání před startem mistrovské 
soutěže ve slovenské Žilině, kde dokázala zvítězit 3:2. Dvakrát se trefil 
útočník Martin Škoda, jednou Jáchym Foldyna. „Výkon z naší strany 
nebyl úplně na hranici našich možností, kluci umí zahrát lépe. Ale byl to 
oboustranně kvalitní duel, dokázali jsme zareagovat na rozestavení domá-
cích 3-4-3, které mají dobře zažité. Pro nás to byla dobrá generálka před 
startem soutěže,“ zhodnotil Vasiljev zápas proti Žilině. Prvním soupeřem 
osmnáctky v Moravskoslezské dorostenecké lize byla Hanácká Slavia 
Kroměříž. (utkání skončilo po uzávěrce – pozn. redakce)

ŠESTNÁCTKA V GENERÁLCE REMIZOVALA
Po výhře nad Žilinou sahali v generálce také mladší dorostenci 
Sigmy. Nad soupeřem ze Slovenska dvakrát vedli o dvě branky, 
ale domácí družstvo dokázalo srovnat na konečných 3:3. „Ode-
hráli jsme velmi kvalitní utkání, pro kluky dobré, že si zahráli na 
hlavním stadionu Žiliny. Jsem spokojený s útočnou fází, kde jsme 
dokázali využít rychlé akce. V defenzívě naopak nejsem nadšen 
naší hrou, tam se výkon celého družstva musí prostě zlepšit,“ 
dodal k utkání Kovář. 

SIGMÁK 02 | 35



olomouc_A5_NEW.indd   1olomouc_A5_NEW.indd   1 7/10/2023   1:39:53 PM7/10/2023   1:39:53 PM





FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

BIRMANČEVIĆ

DELGADO

PETRŽELA

PILAŘ

DUROSINMI

TRUBAČ

ČERV

VAN BUREN

ACS

KAR

SLO

HKR

PLZ

TEP

LIB

SLA

PCE

MBL

OLO

CEB

FCB

FKJ

BOH

ZLN

32 %

19 %

27 %

56 %

23 %

27 %

27 %

42 %

35 %

38 %

35 %

33 %

29 %

50 %

42 %

95 %

DARMOVZAL

JAWO

JULIŠ

HORA

TANKO

JOVOVIĆ

REICHL

DOSTÁL

5:2
1:2
0:2
5:1
3:1
0:0
0:1
2:1

HRÁČI UTKÁNÍ 3. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu







›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



Můžete nás podpořit:
1. Trvalým příkazem 200 kč / měsíčně 

na jeden rok na sbírkový účet: 
6482903399/0800

2. Poproste 5 vašich přátel, 
aby udělali totéž

 



OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

ŠÁLA
290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP




